
Prof. MUDr. Oldřich Eliška, DrSc., se narodil 13. 11. 1934 a odešel po krátké těžké nemoci dne
12. 7. 2021.  

Prof. Eliška byl významným představitelem pražské anatomické školy. V Anatomickém ústavu
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy působil od roku 1958. Celý svůj profesní život spojil se studi-
em srdce a cévního systému, zejména lymfa�ckého. Kromě teore�ckých otázek byl jeho výzkum 
propojen i s klinickou problema�kou, například studiem lymfa�cké drenáže prsu.

Publikoval více než 50, převážně impaktovaných publikací a své celoživotní zkušenos� vložil do 
obsáhlé monografie oceněné Hlávkovou nadací – Lymfologie. Objem a komplexnost této knihy 
nemá ve světovém písemnictví obdoby. 

Byl oblíbeným učitelem anatomie. Jeho přednášky z anatomie srdce a lymfa�ckého systému patři-
ly k nezapomenutelným. Jeho oblibu nesnížil ani fakt, že vždy patřil k přísným examinátorům. 
Kromě toho se prof. Eliška podílel na přípravě učebních textů a své zkušenos� předával i studen-
tům lékařství v Súdánu. 

Prof. Eliška však nebyl pouze anatomem. Působil také jako chirurg a věnoval se i terapii lymfedé-
mu, kde pomohl řadě pacientek, které trápilo toto onemocnění po prodělané rakovině prsu.

Rozsáhlá vědecká erudice prof. Elišky vedla k jeho významnému mezinárodnímu uznání,
byl ve vedení nejenom české, ale také světové Společnos� pro lymfologii.

Poslední rozloučení se bude konat v rodinném kruhu. 

Čest jeho památce!

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
121 08 Praha 2, Kateřinská 32

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

s hlubokým zármutkem oznamuje, 
že dne 12. července 2021 

zemřel ve věku 86 let 

prof. MUDr. Oldřich Eliška, DrSc.,
lékař, pedagog a vědec Anatomického ústavu 1. LF UK  


